

KURJER ZACHODNI

»ISKRA«

Opłata poczt. ulist. I ROK XXV
czona zryczałtem. I

Czwartek 16 sierpnia 1934 r.

Nr. 223

Adres Redakcji i Administracji: Sosnowiec
Piłsudskiego 4. Telefon: Red. 64, Adm. 73.

P.K.O. 302.712

Redaktor naczelny przyjmuje od godz. 11 — i do 6 — 7
Rokopisów redakcja nie zwraca.

Jak się będą odbywały przelewy i zastawy obligacji Pożyczki Narodowej.

WARSZAWA, 15.8. We wtorek odbyła się konferencja prasowa u komisarza generalnego Pożyczki Narodowej p. Anatola Minkowskiego, który zapoznał zebranych dziennikarzy z obowiązkami, jakie zostaną skierowane do wszystkich placówek sprzedaży Pożyczki Narodowej.

Jedno z obowiązków ustala INSTYTUCYJE KREDYTOWE, które otrzymały zezwolenie na dokonywanie przelewu obligacji Pożyczki Narodowej, przyjmowanych na spłatę zobowiązań.

W myśl obowiązkowego zezwolenia na dokonywanie przelewu obligacji, przyjmowanych na spłatę zobowiązań, mogą otrzymać wszystkie komunalne kasy oszczędności, należące do jednego ze związków komunalnych kas oszczędności oraz spółdzielnie kredytowe wymienione w wykazie.

Nie objęte wykazem spółdzielnie starac się mogą o zezwolenie na podstawie podania, skierowanego do przewodniczącego rady spółdzielczej. Również o zezwolenia starac się mogą kasy samopomocy pracowniczej i korporacji zawodowych.

Zainteresowanie szerokiej sieci instytucyj kredytowych ma na celu nadanie akcji odliczeniowej przy pomocy obligacji Pożyczki Narodowej możliwie dużego zasięgu.

Rozporządzenie o gwarantowaniu wszystkim tym instytucjom możności zastawu po kursie 60 za 100 nominalnej wartości. Bank Gosp. Kraj. P.K.O. zgodził się na zastaw obligacji przejętych przez instytucje kredytowe na spłatę zobowiązań.

Obowiązkowe komisarzy generalnego Pożyczki Narodowej ustala m. in. następująco:

ZASADY PRZELEWÓW.

Komisarz generalny udziela z reguły zezwoleń na przelewy: 1) instytucjom kredytowym, które otrzymują w zezwoleniu, 2) zakładom ubezpieczeń na mocy rocznego zezwolenia, 3) instytucjom państwowym i samorządowym oraz instytucjom ubezpieczeń społecznych, które przyjmować będą obligacje Pożyczki Narodowej jako kaucję i wadja w razie gdy kaucja i wadja przepada, wreszcie 4) spadkobiercom i osobom, które otrzymują obligacje na zasadzie prawomocnego wyroku sądownego.

Niezależnie od powyższych zasad określających na komisarzy generalnego Pożyczki Narodowej obowiązki udzielenia zezwoleń na przelew przewidziane są również wypadki, w których komisarz generalny może tych zezwoleń udzielić.

Wypadki te są następujące: 1) na rzecz najbliższej rodziny, i za małżonków oraz rodziców, dziadków, dzieci i wnuków, 2) przy regulowaniu obligacjami po kursie emisyjnym (96 za 100) składek w związkach, korpacjach i zrzeszeniach zawodowych, które uprzednio uzyskały zgodę komisarszą generalnego na przyjmowanie obligacji tytułem wpłat na składki, 3) przy składaniu obligacji jako ofiary lub składki na rzecz instytucyj społecznych, których działalność posiada znaczenie ogólnie państwowe. Instytucje te winny jednak uprzednio uzyskać od komisarsza generalnego zezwolenie na przyjmowanie obligacji tytułem wpłat, 5) w wypadku przejęcia obligacji przez spadkobiercę, który pokrył całą należ-

ność za subskrypcję, a obligacje zostały wypłacone na pracownika, oraz w razie przejęcia obligacji przez pracodawcę tytułem pokrycia zobowiązań pracownika w stosunku do pracodawcy. Przejęcie w tym wypadku obligacji musi nastąpić conajmniej po kursie emisyjnym (96 za 100).

Wreszcie 5) w innych wyjątkowych wypadkach, gdy celowość przelewu jest dostatecznie umotywowana ciężką sytuacją materialną posiadacza obligacji, wywołaną utratą środków egzystencji lub wypadkami zniszczenia od losu. W tym zakresie wyłączone zostaną specjalnie szczegółowe zarządzenia, przytem przewiduje

się, że w razie całkowitej utraty środków utrzymania, kłopot żywieliwych i t.d. umożliwione zostanie zbycie lub zastaw obligacji przez poszczególną osobę w BGK.

Przelew dokonywany jest prawomocnie wtedy, o ile na odbiorcie obligacji uwiidoczni na kogo swojej obligacji przelewa i potwierdza przelew swym podpisem, w rubryce zaś 2 nalepiony został uzyskany od komisarsza generalnego znaczek przelewowy — odpowiadający wartości obligacji, posiadający ten sam numer obligacji, oraz opiewający na osobę lub instytucję, na rzecz której dokonywany został przelew.

Pogłoska o zamordowaniu PRZYWÓDCY STAHLHELMU.

SAARBRÜCKEN, 15.8. Z Saarbrücken donoszą, że ppłk. Duesterbrun, drugi przywódca Stahlhelmu i 5. kandydat na prezydenta Rzeszy, aresztowany w dniu 30 czerwca i umieszczony stosownie do oficjalnych wiadomości w obozie koncentracyjnym, w rzeczywistości został z polowaniem narodziły socjalistów zamordowany.

Wiadomość ta pochodzi od pewnego wyższego przywódcy Stahlhelmu, który bawił przez krótki czas w Ząglebiu Saary.

Katastrofa kolejowa NA STACJI W ZGIERZU.

ŁÓDŹ, 15.8. Wczoraj około godz. 3 nad ranem na stacji kolejowej w Zgierzu wydarzyła się katastrofa kolejowa.

O godz. 2.37 w nocy wyszedł ze stacji Łódź-Kaliska w kierunku Warszawy pociąg towarowy, który około 3 rano zatrzymał się na stacji w Zgierzu. Tymczasem od strony Widzewa nadjechał tranzytowy pociąg towarowy, zderzający od Piotrkowa w kierunku Kutna. Pociąg ten przejechał zamknięty semafor wjazdowy i wpadł na tył pociągu pospiesznego towarowego. Zderzenie było tak wielkie, że kilkanaście wagonów epignitowało się.

Na miejsce katastrofy przybyli najbliżsi pogotowia kolejowe z Łodzi. Jak się okazało, 15 wagonów platform pociągu towarowego Łódź — Warszawa zostało rozbitych. Uszkodzony został również parowóz pociągu zdążającego z Piotrkowa do Kutna. Przystąpiono do akcji i po godzinie rozpoczęto. Przerwy w ruchu nie było. Nie było również na miejscu ofiar w ludziach.

Sukcesy Polek W BRUKSELI.

Wczoraj w międzynarodowych zawodach lekkoatletycznych w Brukseli zawodniczki polskie osiągnęły wielki sukces.

W biegu na 100 m. — I miejsce zajęła Walusiewiczówna w czasie 12.4 s.; również triumfowała w biegu na 200 m. osiągając 24.6 s.

W rzucie dyskiem Welsówna osiągnęła fenomenalny wynik, zrzucając na 44 m. 19.5 cm. ustanawiając nowy rekord światowy, drugie miejsce zajęła Cejzikówna — 56 m. 4 cm.

W biegu na 80 m. przez płotki Freiwaldówna zajęła I miejsce. W rzucie oszczepem Kwasińska zajęła II miejsce a Cejzikowa — III

Wyniki spotkań ligowych

W Warszawie: Legia — Strzelec 5:3.

W Krakowie: Garbarnia — Polonia 5:0.



Francuska lotniczka Helena Bonchors osiągnęła nowy rekord prędkości na 1000 kilometrów w 2 godz. 26 min. 36 sek., robiąc 4092 km za godzinę.

ś. † p.
z Ryżów

Ramila Janina Wanda Osińska

żona lekarza

opatrzona św. Sakramentami zasnęła w Panu w dniu 15 sierpnia 1934 r.

Pogrzeb odbędzie się w sobotę 18 b. m. o godzinie 17-jej z domu żałoby przy ul. Wawel 3.

Nabożeństwo żałobne odprawione zostanie w kościele na Sielcu w niedzielę dnia 19 b. m. o godz. 8-mej.

o smutnych tych obrzędach zawiadamiają Przyjaciele i Znajomych, stroniaki

Mąż i Córki

GOERING RANNY

w wypadku samochodowym

BERLIN, 15.8. W okolicach Berchtesgabu w Górnej Bawarii samodzielnego osobowy, którym jechał premier pruski, Goering w towarzyszeniu kilku osób, zderzył się z autem ciężar-

wem. Goering i jego towarzysze odnieśli lekkie potłuczenia i okaleczenia. Rannym nalozono opatrunki. Stan rannych nie budzi żadnych obaw.

UNJA — R. K. S. 4:1 (4:0)

O mistrzostwo okręgu kieleckiego

Wczoraj na stadionie Unja w Sosnowcu drużyna gospodarzy rozegrała rewanżowy mecz z R.K.S. (Redom) z cyklu rozgrywek o mistrzostwo okręgu kieleckiego.

Pomimo niepodygodzonej spólkotnie cieszyło się dużą frekwencją widzów R.K.S. wystąpił do gry w dziesiątku, bez doskonałego obrońcy Grabarczyka. Bramki bronił w pierwszych minutach bramkarz rezerwy, którego po puszczeniu dwóch bramek zmienił właściwy bramkarz.

Spowodał deszcz w pierwszej połowie gra była przerywana. Odbieranie kątów na boisku utrudniały wszelkie akcje, to też gra naogół nieciekawa, natomiast nie pozbawiona momentów humorystycznych, gdy gracze kapali się w błocie, w ozem celował zwłaszcza Staniszewski.

Unja wszystkie bramki uzyskała do przerwy, przytem podzieliła się: Gwóźdź 2, Brzozowski i Du-

dek po jednej. Po przerwie również przeważyła Unja, niewidoczona jednak cyfrowo, spowodowała fatalnego strona boiska przed bramką gości.

Jedyną bramką dla R.K.S. uzyskał po przerwie Marjańskiłowicz. W Unji zawiódł wczoraj Słota. Sędziował nieszczerze komisarz Podkojejum p. Grajcar, Bojąc się o stan swego garderobii, sędzia biegał tylko wzdłuż linii autowej, natomiast nie widać go było wcale na boisku.

Dzięki wygraniu wczorajszego meczu, Unja rozegra jeszcze jedno spotkanie z Brygadą, które zdecydują o ostatecznym o tytule mistrza okręgu. Mecz ten odbędzie się na boisku neutralnym, prawdopodobnie w Zawierciu.

Przypuszczać należy, że jedenaścika Unji dołoży starań, aby zrealizować się za odniesioną ostatnio porażką w Częstochowie.

WYSTARCZY JEDNA NOC NA ZNISZCZENIE CAŁEJ KULTURY EUROPEJSKIEJ.

Wiewiela księcia Walji

ZABRONIONO GRY SPORTOWE.

Znany fachowiec wojskowy, pułkownik Moretto, wydał ostatnio znaną książkę pt. „Jak wyglądał będzie wojna przyszłości”.

Autorytetem i pełnością z teorii wspaniałego generała sztabu Debeffa, wedle którego wojna przyszłości rozegra się ponad ziemią. Główną bronią będzie samolot. Twierdzi i fronty nie będą miały żadnego znaczenia, gdyż zniszczone zostaną atakami powietrznymi jak zabawki dzieci. Floty powietrzne zainicjują miotki zbrojowiska wojskowe, ale i spokojnych mieszkańców, nie biorących wogóle udziału w walce. Rozumie się, że zniszczone będą przedewszystkiem fabryki, mosty, linie kolejowe, czasy samochodowe, banki i gmachy wszelkich instytucji społecznych, co będzie o wiele niebezpieczniejsze w skutkach niż zniszczenie jakiegokolwiek frontu.

Płk. Moretto zaznacza, że wedle obliczeń angielskich, nie może nowoczesna eskadra lotnicza zrzuć podczas jednego lotu więcej materiału wybuchowego, niż wszystkie aeroplany Wielkiej Brytanji podczas trwania całej ostatniej wojny światowej. Jeszcze eskadra lotnicza może zabrać ze sobą każdorazowo 1500 ton materiału wybuchowego. Na przewiezienie tego materiału kolejka, potrzebny byłby 150 wagonów ciężarowych. Lecz wszystko to błędnie wzbudza przy gotowywaniu gazów i bakterji. Jest już powiakanie, że zaledwie kilka godzin po wypowiedzeniu wojny granatami i gazami doszczętnie całe miasta i osiedla przemysłowe.

Płk. Moretto widzi dalej, że flota powietrzna jest stosunkowo z wszystkich rodzajów broni najtańszą. Tysiąc aeroplanów kosztuje tyle, co 10 okrętów wojennych. Do obsługi 1000 samolotów potrzeba zaledwie 5000 ludzi. Każde państwo może mieć w krótkim czasie floty w stosunkowo krótkim czasie. Autor przewiduje, że układ wa-

szynłowski z r. 1922 w sprawie zakazu używania gazów i bakterji zostanie tylko strzępkiem papieru. Prawie pewny jest raczej fakt, że w ciągu kilku godzin będzie można wykonać dostawę uzbrojony lud.

Profesor uniwersytetu w Howard, Kagan, udowadnia, że zniszczenie spowodowane przez gazy chemiczne w wojnie minionej są zabawką w porównaniu z tem, co przyniesie w tej dziedzinie przyszła wojna. Wystarczy zamuzyć, że już teraz przewyższają gazy 15-krotnie siłą gazów

z czasów ostatniej wojny. W kilku zaledwie godzinach będzie można zniszczyć doszczętnie wszystkie prozody żywnościowe całego szeregu państw europejskich. Co wtedy stanie się z całą europejską kulturą?

Wystarczy jedna noc, by zmilka w zupełności.

Zdeje się, że tylko kilka wyjątków z fachowego dziedziczocego się wielkiem zaszczytem w armii włoskiej płk. Moretto wystarczy, by zrozumieć, jak strasznie wyglądać będzie przyszła wojna.

Osmym cudem świata jest nowo skarbiec St. Zjedn.

Nowy Jork, podobnie jak Londyn, musiał przystąpić do wybudowania nowego skarbcia dla przechowania olbrzymich zapasów złota i srebra Stanów Zjednoczonych. Skarbiec ten już donoszą z Nowego Jorku, zostanie już ukończony w pierwszych dniach września i oddany do praktycznego użytku.

Tańszą pierzcha złota urządzeniami swojemu przewyższy jeszcze znacząco skarbiec paryski, zbudowany pod ziemią pod domami stolicznej, jakoteż i skarbiec londyński. Zabezpieczenie przed wniknięciem żywności niepożądanych do tej twierdzy złota zostało osiągnięte przez zastosowanie wszystkich najwyższych jakości środków jakimi rozporządza nowoczesna technika. Cały skarbiec jest opancerzony ścianami stalowymi 30 cali grubości. Na drzwiach pancernych jest jeszcze grubszymi. Pomiędzy wewnętrznymi ścianami stalowymi znajdują się automatyczne urządzenia, dzięki którym ewentualny intruz nie może się przedostać do wnętrza skarbcia, jakimkolwiek sposobem.

Nadto zastosowano jeszcze rozmaite inne środki ochronne, jak dzwo-

ki, urządzenia alarmowe, przeszkody wodne itp. Kosztowało to nie więcej, jak 400.000 dolarów. Zapewnia jednak skarcom państwowym najzupełniej zabezpieczenie, co wobec tych cudów techniki, muszą kapitulować najgenialniejsi włamywacze i gangsterzy Nowego Jorku.

Przewidywano zastosowanie tem samozm trójwymiarowego zabezpieczenia masyk gazowe, a siłą pancerza ochronnego oprze się wszelkim atakom. Jakkolwiek Nowy Jork nie potrzebuje swego skarbcia zabezpieczając jak Londyn i Paryż przeciw ewentualnemu atakowi nieprzyjaciół, to jednak przy jego konstrukcji liczone jest z innymi przemyślanymi zabezpieczeniami, jakim jest świat podziemny Ameryki.

W każdym razie, według twierdzenia konstruktorów tego nowoczesnego Szeszan, panowie z Wallstreet będą mogli od września spać spokojnie, gdyż złota i srebra państwowe znajdują się w przelotnym naczyniu stalowym i innych najgenialniejszych środkach ochronnych, jakie stworzyła wyalczaczność dwudziestego wie-

LISTY Z WARSZAWY.

Ulicę, w której odebrano sen.

Warszawa, w sierpniu.

Wycieraczki nocą, gdy misieło poręgnięto jest we mnie, przebiegają się po ulicach, by napoić tych, którym odebrano sen.

Na skrzyżowaniu ulic stoi północny.

Praca jego zorganizowana jest w ten sposób, że pracuje na zmianę tygodni w dzień, a potem tygodni w nocy, za każdym razem 8 godzin na dobę, z wyjątkiem oczywiście, wypadków, gdy ostre pogotowie wymaga od niego nierez i 24-godzinnej pracy.

Jego praca nocna zaczyna się o północy i odbywa się zwykle tyle, że 4 godziny pracuje w biurze czy innym lokalu, czy poprosi jest w rezerwie, a pozostałe 4 godziny spędza na ulicy.

I tutaj jednak zachodzą różnice, zależnie przedewszystkiem od pogody. Podczas wielkiego mrozu czy ulewnej deszczu łącznie jest północnym częściej, o 2 godziny, co godzinę. Bywały nawet takie wypadki, gdy na miasto spadła śnieg, a północny, gdy na miasto spadł śnieg, a północny, bo nie sposób było wtedy wytrzymać.

Chętności policjanta w nocy jest zdwojona: więcej pijątków, więcej awantur, kradzieży, włamań, samobójstw. Nie wolno mu ani na chwilę osłabić swej uwagi.

Tuż pod murami śmie, stankując miarowo kijem, zaprzestano postać. To pomocnik północy, dozorca zamyka firm przy wyjazdach. Firm takich jest obecnie w Warszawie trzy najwięcej: Warszawskie Towarzystwo Ochrony Mienia, Straż Nocna i powstały ostatnio Wartownik. Do nich zwracają się właściciele sklepów, banki, mieszkańcy nie na peryfer-

który przez całą noc robią obchód wyznaczanego odcinka ulic, pilnując odczynków sklepów.

Dozorca nocny chodzi od zamknięcia bram domów, to jest od wpół do 11-jej w nocy, do otwarcia ich o 6 nad ranem.

Dla sprawdzania jego niestanniej czujności istnieje specjalne urządzenie. Są to zegary kontrolne, podzielone na godziny i kwadranty: dozorca nocny, zapamiętany w specjalnym kluczu składa dozwól swoję obecności i czujności na odcinku.

Niezależnie od tego, specjalnie delegowani na miasto kontrolerzy sprawdzają zniekacza obecność dozorczy na stanowiskach.

Monotonny stuk łoją dozorczy nocnego, smacznego, jak nakazują mu regulamin, pod murem domu, łączący się nierozwrotnie z obrzaniem nocnej ulicy warszawskiej.

Dylnar konduktorka w tramwaju no czynym wra przez cały miesiąc co noc, jak w potem nie można znieść się na miesięczną pracę dzienną.

— Pracujemy w nocy od 11-jej wieczorem do 3-jej. Jest to mniej godzin pracy, niż w dzień — mówi konduktorka nocnego tramwaju.

Nie można też powiedzieć, żeby ta praca była bardzo ciężką. Z wyjątkiem dnia godzin późnego wieczora, między 11-tą a 1-ą po północy, kiedy jest jeszcze dużo pasażerów, ruch jest słaby. Jeżdżymy szybciej, krócej zatrzymujemy się na przystankach, więc nie jest tak męcząca, jak w dzień.

A mimo to wole pracować dzień i noc, ale za dnia, a spać jak wszyscy ludzie, noc.

Jest taki zwyczaj — mówi szofer takowski — że jeżdżymy całą dobę, potem odpoczywamy przez noc, mów jeżdżymy całą dobę. Także jest, jak wiadomo, wyższa i pasażerów znacznie mniej. Często trzeba przestać w nocy na dwie godziny na miejscu nim

się nadarzy klient. Prawda, że jak trafia się na gości, którzy chcą jechać za miasto (zwłaszcza w lecie) albo czekać przed restauracją, to jest taka sprawa ościapa, ale na to liczyć nie można.

A jak jeszcze pogoda jest piękna, deszcz zaczyna przednia szybie, ziąb wlezi wszystkim i szeszelami do środka, to już doprawdy trudno jest wytrzymać na takiej służbie.

W najgorszy wtedy pomysleć o tem, że w domu jest żółko i ciepła pierzcha...

Przed lokalami nocnymi stoi długi rząd... dorozek. Rzecz dziwna, cała jest ich znacznie więcej na miasto, niż w dzień. Zdarza by się mogło, że właśnie noc jest ich czasem panowania. Czemu tak się dzieje?

Daje nam na to odpowiedź stary doświadczony „dryndziarz” warszawski:

W nocy jesteśmy chętnie widziani i objaśniamy. Zawiany naród ludzi się przewietrzył. Nie chce wtedy wiać, ale do zamknięcia drzwi. Na powietrze będzie nam trochę lepiej. Wiecej dorozek. A nowa naród paraliżuje, co wroca z roboty nocnej, także woli dorozek, bo może się zawsze z dorozczarem ułożyć zgry, co do ceny, nie tak jak przy liczniku, więc mu wypada taniej. Ot, cała tajemnica powodzenia dorozek w nocy.

Niezupełnie cała. Istnieje jeszcze jedna niecałkiem jawna funkcja dorozczarzy nocnych. Ot, wielu z nich może być wrociły i w porównaniu z domkami rozrywki, i za mała prowizyką woli niecałkiem tanim, gdzie, a żądnych zabawy gości tam, gdzie chce. Są owi szmery „dryndzi” przed lokalami dancingowymi i restauuracjami.

I inni jeszcze pracownicy Warszawy nie śpią przez całą noc... Kehezy restauracji, otwartych do rana, ludzie, którzy 14 godzin na dobę spędzają na nocach, którzy

przez całą noc robią wiele kilometrów dojazdów do klubów do stanków gości, którzy znowu w nocy zapraszają awantury od podmiejskich, podochocnych klientów, a gdy kładą się nad ranem spać są tak zmęczeni, że nie mogą zasnąć przez długie godziny.

Bledziulnicie fordenski zadrzessem spojrzaniem ścigają gości, którzy już idą do domu i wkrótce będą leżeli w wygodnych łóżkach pod kołdrą, podczas gdy one w objęciach spomych gości będą tam jeszcze stały, to samo tego czy fortozita.

Wyczerpani muzycy orkiestry, cała noc wygrzywają skocznie i tętniące melodie i wpatrzni w postawiając się bez końca przed ich oczami dancingowe pary.

Szalniarze, drzemający przy stołach placzów w przednichach lokalów otwartych do rana i tyłu, tyłu innych...

Gdy nocne miasto zaczyna błędnie nad Warszawą, gdy środkami wjeżdżą i idą, głuchą nocą w nocy zapraszają gości szczyby zamkniętych na głucho. Wiekien, za którego śpią najładniejszym rannym snem ludzie, nabierają błękitnego blasku — na ulice wylegają eskulone postaci, wracające z roboty. Wtedy i zaczyna się chwila ożywionego bandu dla kiełbasnika, sprzedającego od 10-jej wieczorem do 6-jej rano gorące parówki przy Dworcu Głównym; wtedy nawet wędrowni „herbatnicy”, którzy przez całą noc placzą się przy stojących kioskach, ukrywają rondle z herbatą przed okiem policjanta, śmiejąc propozycją: „herbatka, gorąca herbatka” — i czują się wracającymi z pracy, wygłodniałymi i spragnionymi naderzwyczajnie śmiertelnie zmęczonych ludzi.

Dzień wschodzi nad Warszawą. Jest coraz jaśniej. Na miasto wyjeżdżają pierwsze tramwaje dzienne. Przeciągają gwiazdki fabryki.

Zaczyna się „normalna” praca.

Martyna Szarż-Sławkowska

HUMOR

PIM ZAWYME.

— Widziałe pana Liomana? Co się zro-
biło z tego człowieka. Chudy jak papier,
można powieścić.

- Nie martwi?
- Kto się nie martwi?
- Jego kobiety zginęły.
- Taki zabawałomk być?
- Kobiety i Pim.
- Pim? Z dezercem handlował?
- Cożay. Sprzedał swego kochanego kapłanow, bo Pim mówił, że będzie zanno-
ła. To myślał, że się nie sprawdzi, a się
oprawdziło i Kobiety się nie kąpią. Cady
kaważ jest?
- Biedny człowiek!e dobrze tak drama-
t. „Pimem” idzie się kłócić.

ROZADNY JURECZEK

— Przyszyn się Jureczku — powiada pan
Mozdo do brzośna panny Hall, u której
rodziła żywa w domu — czy nie zgadza-
desz przez drzwi od kuchni, gdy ja z two-
ją siostrą zostaję sam w pokójku?

- Bardzo rzadko, proszę pana, tylko
wtedy, gdy mama nie zgadza.
- Jureczku, namer się dawać wiozwoła-
ka na nasza zaręczył? — mówi kandydat na
narzeczonego do małego brzośniaka swojej
kochanej.
- Nie potrzeba.
- Dlaczego?
- Bo umiem jeszcze trzy wierszyki ze
wszystkich trzech poematówich jej zaru-
czył.

TO SIĘ NAZYWA DBAĆ O OPNIĘ.

Siedemdziesięcioletnia ciotka Matylda jest
ciężar panna.
— Nie masz pojścia, mój drogi — wzru-
sza się swojemu siostrzeńcowi — jak bar-
dzo chętnym się masz? —
— Dlaczego więc cioteczka nie kupuje
sobie aparat?

— O mi! To zupełnie wykluczone! Wi-
dzisz, mój kochany, u mnie siostra są bar-
dzo cienie, a moi sąsiadzi, słysząc głos sio-
strzyny, mogąby przypuszczać, że u mnie
jest jakiś mężczyzna!

KINO "Zagłębie"

dawniej
Kino-Teatr
"Udziałowy"

Dziś i dni następane
Najpiękniejsza rewja, jaką kiedykolwiek oglądano na ekranie!
Wspaniała wystawa! Dziesiątki pięknych dziewcząt! Dużo mu-
zyki i melodyjnych piosenek, usłyszy w filmie Paramount
nowej produkcji 1934-35
"SPELNIONE MARZENIA"
w rolach gl. Jack Oakie, Jack Hiley i Ginger Rogers (cowa piek-
na gwiazda amerykańska) Nadprogram: "PLONACA PRERJA"
sensacja nad sensacjami, oraz tygodnik Paramounta.
Wkrótce: "DZIELNY CHŁOPCIEK"

KINO "Palace"

w Sosnowcu ul.
Warszawska 2.

Dziś i dni następane
Połączony dramat w-g nieśmiertelnego dzieła Guy de Mau-
passanta p. t. **"Spowiedź shańbionej"**
(ORDYNANS)
W roli tyt.: Marcelle Chantal

KINO "EDEN"

PRACOWNICY BUCHALTER.

Dziś: Najnowsza technika kolorowa
Gwiazdy Broadway'u
Bajeczna kolorowa rewja. „Marsz Czaru” w której występuje
500 najpiękniejszych girlsów Ameryki, w roli gl. Alice Brady,
Franz Morgan i inni.
NADPROGRAM: Tygodnik FOXA
Piątki, soboty i niedziele Passe partout nieważne

PRACOWNICY BUCHALTER.

Szef firmy miał zwołać czeregię zatrud-
nianych swych pracowników w godzinach
pożobiorowych Bawego rana była już
dziesiąta (o-ta wieczorem, kiedy buchalter fi-
rmy zakoczył swoją robotę. Przy przysta-
nku szef zwrócił się do niego z przywilejnym
zapytaniem:
— Ję pan ma właśnie dzień?
— Pojecha nie mam — odparł buchalter
— kiedy przyszedłem do biura, były ich
dwójce.

**ORYGINALNE PROSZKI
MIGRENA-KRYSTAL-ROSYJSKI**
ZINFAR. **KOGUTEK**
SA ŚRODKIM KOJĄCYM BÓLE
ZASTOSOWANIE:
BÓLE GŁOWY Z MIGRENA, NIEWYDARZONA GRZYPA
PRZEBIEGĄCA BÓLE SZYJNIKI, NIEBIE ARTERYJNEJ
KARADKI, BÓLE PRZEWODNIKI, BÓLE KROKWIET
W ORYGINALNYM OPAKOWANIU W PRZESZKLE
KRAJOWE: WARSZAWA, POLSKA 1-2, PRACOWNI
BERGHEIM

DOBRE OGŁOSZENIA

UZDROWISKA. ROZNE

TRUSKAWIEC-Zbiż
komfortowy chre-
sjański pensjonat
"Złoty Róg" tuż na
zoo. 4691

ZAKOPANE.
"Florida" elegancki
pensjonat pod zarzą-
dem właściciela Ma-
tyły Parayczk. 4615

RABKA
Pensjonat murywany
— ośmiomieszkowy
— komfortowy —
— centrum — 55.000.
— sprząda: "Universit"
Augustyjskiego. 4629

FOTOGRAFJE
do legitymacyj i
nych tano i solidnie
wykonuje Foto-Lazar
Sosnowiec, Piłsudskiego
4614

ŚWIADCTWO
z wstąpił klasy stu-
m. H. Radkiewicz
wielu zgubiła Kryzys
Piłsudskiego. 4611

Posady i Prac

SEUZACA
z pięciomieszkowa
— rowaniem, 12
niam do wszystkich
potrzebna od zarzą-
Aleksa 15 m. 2. 468

LECZNICA

chorób skórnych i wewnątrznych

"POMOC"

czynna od 10—1 i od 4—7
w święta od 11—1.
Sosnowiec, Sienkiewicza 17a.
Wizyta zł. 5.—
4513

**PROSZKI
'KOWALSKINA'**
STOSUJE SIĘ
PRZY UPORCZYWYM
BOLACH GŁOWY
KONIECZNIE ZE ZNAMIENIEM
"SERCE W OŚRODKU GŁOWY"
FABRYKA CHEMII FARMACEUTYCZNEJ
JAKOWAŁSKA WARSZAWA

Chcąc skutecznie przeprowadzić reklamę
w wschodniej Małopolsce
należy adresować tylko

Kurjer Lwowski

FR. HARPER.

Wzrosty włoścza.

Powieść współczesna.

58)

— Tani film — pomyślała Nelly, przechodząc
sałę pod gradem ciekawych i natęgniętych spojrzeń.
Wyrażony kelner z żywym, niż normalnie po-
spiechem wyszedł naprzeciw niej i zaprowadził do
włochu. Uroczył ją ambasador maitre
i hotel przysunął fotel i z dostojnym ukłonem po-
dał kartę. Moment sensacji minął.

Araska zlustrowała sałę. Wreszcie znalazła Ke-
itha. Ubrawa na czarno, siedział przed butelką jak-
kiegoś wodu mineralnej. Dyskretnie uśmiechnął się
do niej. Odpowiedziała mu równie miśmięcznym
uśmiechem i było w nim pytanie: — zadowolony?

Keith spokojnie popił Ostrowicko; nie nie
robiło mu większej przyjemności, jak picie wody
mineralnej w takiej restauracji, gdzie na każdym
stole widnieje butelka wina. Obserwował towarzy-
stwo, spójnialnie mężczyzn. Jeśli się ma rozwinięty
zmysł spostrzegawczy, jeśli się zna życie i ludzi —
można dojść do takiej wprawy, że po jednym
tylko nazwisku wskazać się człowieka, który je no-
si. Każde nazwisko promieniujące pewien włościwy
mu fluid i samo fonetyczne brzmienie czegoś wro-
życi Keithowi, był wskazań właściciela. Za-
ostrzyżony i prawie nieomylnym instyngtem szu-

kuł w tłumie gości twarzy Henryka Winklera.

Wiedziomy intencją zwrócił uwagę na dwóch
panów siedzących wpołbiu Arskiej. Szczególnie
zainteresował go jeden z nich, średniego wzrostu,
złazowany młodzieńiec w wieku około trzydzi-
estu lat. Przezerzone włosy miał starannie zczesa-
ne wtył; na gładko wygolonej silnie upudrowanej
twarzy osiadł przesyadny wyraz nudy i przesył;
miał jakieś „rozluźwane” chwignie ruchy, nosił
monokiel.

Czy to nie młody Winkler?
Boy przebiegł sałę i wreczył temu panu de-
pesze.

Keith był zadowolony. Tem młody człowiek
okazał się rzeczywiście Henrykiem Winklerem.
Niezmownie, by boy pomysł się i doręczył komu
innemu telegram, który on sam wysłał przed pół-
godziną z portowego urzędu telegraficznego.

Winkler otworzył depeszę, przeczytał, spojrzal
na adres, jeszcze raz przeczytał. Wydała mu się
niezrozumiała. Treść była dziwna i tajemnicza:
„Pewna panna chce z panem tańczyć.”
Pidpisał nie było. Najmniejszego szczegółu, któ-
ryby pozwolił domyślić się autora.

Winkler wzruszył ramionami. Prawdopodobnie
któryś z przyjaciół zażartował. W tejże chwili
uczył nieokreślony nerwowo niepokój. I jęcho-
żanie siedzący obok przyjaciół Lipki zapytał:
— Nie wiesz, kto jest ta kobieta? Od jakiegoś
czasu ciągle się obserwuje.

Henryk Winkler odwrócił głowę i zobaczył
nieznajomą kobietę w czerwonej sukni, która nie-

dawno z olimpijskim majestatem wkraczała na
sałę. Przeglądała mu się nocnym, nawekroś prze-
szycym spojreniem, które nie zmieknęło i nie
astąpiło, gdy spotkało jego wzrok.

— Może ona?..
Winkler uśmiechnął się głupawo, poprawił
monokiel w prawem oku. Uniósł lewą brew, nadając
twarzy wyraz zapytania. Wzrok czerwonej wdy
w osobliwy sposób przesłaniał się tuż obok. Już
nie zwracała na niego żadnej uwagi..

Towarzystwo na sali rozgwarzyło się: rozmo-
wy stały się głośniejsze, coraz więcej par ukaza-
wało się na parkiecie. Tropikała melodie jazz-
bandu to płynęły tęskna rozleniwiona fala — to
rozbrzmiewały niepoohamowaną wesolnością i dźwię-
kiem brzękiem i zawodzeniem. Od czasu do czasu
światła na sali gaszono i zwarty tłum tańczących
poruszał się w promieniach różnokolorowych re-
fleksów.

Ze swego miejsca Keith pilnie obserwował ją
jedną kął sali. To, co zobaczył teraz, zadowoliło go
w zupełności.

Widocznie Araska nie miała zapatek. Wzięła do
ust niezapalony papierosa i czekała, aż kelner
skoczy nawałecj jej kawę z maszynki, która przez
chwilę wziął do rak. W tejże chwili przed jej no-
sikiem zjawił się Henryk Winkler. Skłonił się nisko
i podał ogień. Odwróciła głowę, wyglądała na zdzi-
wioną. Nastąpiła wymiana zdań: krótkie zapytanie,
krótkie odpowiedzi. Rozmowa musiała mieć
specjalny charakter, bo Nelly osito odmówiła cze-
sto, a Winkler spuścił oczy i przerywał wąsę

Przenumerata miesięczna w Sosnowcu
licz odosobniona do domu zł. 3.00.
Przenumerata miesięczna poza So-
snowcem i w Sosnowcu z odosobne-
niem do domu zł. 3.50.

Wiersz milimetrowy jednolodnowy: na 1-jej stronie, względnie przed tekstem 60 gr.;
w tekście 45 gr.; za tekstem 20 gr. Ogłoszenia drobne 10 — 30 gr. za każdy wyraz.
Szerokość szpalu przed tekstem i w tekście 70 mm., za tekstem 75 mm. Numery dowodowe
pisane. Za terminowy druk oraz przetrzeżanie miesięca ogłoszeń Admia, nie odpowida.

Seryjne drobne ogłoszenia.
Po 10 wyrazów w każdym kosztuje
30 drobnych ogł. 16.00 zł.
20 drobnych ogł. 13.00 zł.
10 drobnych ogł. 7.00 zł.
5 drobnych ogł. 4.00 zł.
Za każdy wyraz dodatkowy dopłaca się 20 %